7
Vorgesteuertes Druckbegrenzungsventil
Serie ZDV
7-18
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
ZDV DE.indd CM 17.11.14
Kenndaten / Bestellschlüssel
A P T BT
Die vorgesteuerten Druckbegrenzungsventile ZDV sind
auf maximale Durchflusskapazität ausgelegt. Die Be-
grenzungsfunktion kann von P nach T, A nach T, B nach
T oder A+B nach T erfolgen.
Als Schockventilvariante kann das ZDV auch mit Ent-
lastungen von A nach B und B nach A bestellt werden.
Merkmale
•	 Höchste Durchflusskapazitäten
•	 Druckfunktion in P, A, B oder A + B
•	 ZDV01 - NG06 (CETOP 03)
 ZDV02 - NG10 (CETOP 05)
Code Nenngröße
01 NG06
02 NG10
Bestellschlüssel
Sechskant-
schraube
mit Konter-
mutter
Druckbe-
grenzungs-
ventil
DichtungNenn-
größe
DZDV S0
Code Dichtung
1 NBR
5 FPM
Code Größe Druckfunktion
P NG06/10 P - T
A NG06/10 A - T
B NG06/10 B - T
AB NG06/10 A - T & B - T
ABS NG06/10 A - B & B - A
Druck-
funktion
Druck-
stufen
Code Druckstufen
1 bis 70 bar
5 1) bis 350 bar
Konstr.-
stand
ZDV-B02
Detaillierte Symbole siehe Ende dieses Unterkapitels.
ZDV-P01 ZDV-B02
1) Code ABS und NG10 bis 315 bar
7
Vorgesteuertes Druckbegrenzungsventil
Serie ZDV
7-19
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
ZDV DE.indd CM 17.11.14
Technische Daten / Kennlinien
p/Q-Kennlinien
ZDV-P/A/B/ABS01
350
300
250
200
150
100
50
0
0 10 20 30 40 50 60 70 80
Q [l/min]
�p
 [b
ar
]
p min
350
300
250
200
150
100
50
0
0 10 20 30 40 50 60 70
Q [l/min]
�p
 [b